⁹⁷ ASTUTI (cit., 2), 732.

⁹⁸ HARDER (cit., 44), S. 72.

Según DONELLUS: „*Cui consequens est, ut cui ita res aliena solute est quæ illi ad solutionem dari debebat, ei pristine maneat actio, non tantum qua esperiri possit re evicta. Sed etiam statim, ut jam ab initio constitit liberationem natam non esse. Idem tamen interdum agrere potest re evicta utili actione ex empto: quod tunc receptum est, cum is qui pecuniam debebat, pro pecunia speciem puta fundum in solutum dedit. Ex empto actio in proposito ideo, quia cum res datur pro pecunia, emptio et venditio contrahitur. Sed ex empto tantum utilis, quia si spectator id quod in proposito principaliter agitur, non potest videri contracta emptio, cum id quod datur pro pecunia solvendi causa detur: proinde et negotii distrabendi. Non potest autem idem distrabendi negotii causa datum videri simul et contrahendi. Quo fit, ut dum principaliter non contrahitur jure emptio, nec possit ex ea datione nasci directa actione ex empto. Sed ut principaliter perveniatur ad hanc ipsam solutionem aliam rem dando, neesse est per consequentiam contrahi emptionem. Speciem enim pro pecunia debita dari oportet: atque hoc quoties fit ex consensus, emptionem esse neesse est. Quare erit et ex hoc negotio ex empto actio: quæ quoniam non potest esse directa, relinquitur, ut sit utilis*“ (DONELLI (cit., 52), lib XVI, cap. IX, 770).

⁹⁹ FABRUS sostuvo que: „*Cæterum nihil vetat, oe quoq; casu quo data sit in solutum species pro pecunia, si postmodum species evicta fit, manere qui pristina obligationem incorrupta, sed nihilominus teneri debitore actione utili ex empto*“ (ANTONIUS FABRUS, *De erroribus pragmaticorum et interpretum iuris*, V. 4, 1615, Decad. C., Error VII, 952).

¹⁰⁰ SAMUEL STRYKII, *Viri Quondam Illustris Atque Excellentissimi Samuelis Strykii, Jurum Doctoris & JCTi incomparabilis ac... Nec non Ejus Filii Univiv, Johannis Samuelis Strykii...* Opera Omnia: Tam Tractatus, quam Disputationes Hactenus etiam nondum conjunctim editas, magna cura partim collectas continentia..., 1743, Disputatio Nona de Beneficio dationis in solutum. Ad Novel IV, cap. II. D. I, Nov. MDCLXVI, 184.

¹⁰¹ STRYKII (cit., 100), 184.

¹⁰² HARDER (cit., 44), 74.

según la cual el acreedor, en caso de evicción de la cosa dada *in solutum* en lugar de una suma de dinero, podía elegir entre la *actio empti utilis* o la *pristina obligatio*. Según su opinión, sin embargo, los acreedores no sólo podían conservar las garantías personales y reales de la obligación original, sino reclamar con base en la antigua acción de esta obligación por los vicios jurídicos de la cosa evicta¹⁰³.